
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo č. S/0115/2016/OFSM/Dol, ze dne 16. 08. 2016,

uzavřený mezi smluvními stranami:

Statutární město Ostrava

se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZ00845451

městský obvod Svinov

Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava-Svinov

zastoupený: Ing. Helenou Wieluchovou — starostkou

tel. č. + 420 599 421 021

email: hwieluchova©svinov.ostrava.cz

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 1649332389/0800

datová schránka: zng4es

(dále jen „objednatel“)

a

společnost: PRINEX GROUP s.r.o.

sídlo: Masarykovo náměstí 46/11, 742 35 Odry

za kterou jedná: Ing. Petr Balšínek, jednatel společnosti ve všech věcech smluvních,

který je jako jednatel firmy oprávněn za ni samostatně jednat

IČ: 26818841

DIČ: CZ26818841

tel.: + 420 556 730 712

mobil: + 420 739 452 225

e-mail: netr@nrinex.cz

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 9428990237/0100

kontaktní osoba zhotovitele V průběhu realizace díla: Ing. Petr Balšínek

tel. č.: + 420 739 452 225

e-mail: netr@nrinex.cz

datová schránka: e8zurfk

(„dále jen zhotovitel“)

I.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedene V záhlaví tohoto dodatku jsou V souladu se

skutečností vdobě jeho uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů oznámí

neprodleně druhé smluvní straně.

II.

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 ke smlouvě 0 dílo č.

S/0115/2016/OFSM/D01 ze dne 16. 08. 2016 (dálejen smlouva) se:

1. v čl. III. — „Lhůta plnění díla“ ruší text bodu 2. a nahrazuje novým zněním:

Stránka 1 z 3



2. Termín plnění veřejné zakázky se sjednává takto:

a) Veškeré práce uvnitř objektu „Novostavba mateřské školy na ul. Stanislavského v Ostravě -

Svinově“ a přístupový chodník z ul. Stanislavského budou dle projektové dokumentace pro

stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby dokončeny a předány bez vad a

nedodělků objednateli nejpozději dne 28. 02. 2017.

b) Veškeré práce týkající se vnější upravy objektu „Novostavba mateřské školy na ul.

Stanislavského v Ostravě - Svinově“, tj. oplocení, zpevněné plochy, upravy povrchu vnější a

hrubé terénní úpravy zahrady dle projektové dokumentace pro stavební povolení a

dokumentace pro provádění stavby budou dokončeny a předány objednateli bez vad a

nedodělků nejpozději dne 28. 04. 2017.

2. v čl. VI. — „Platební podmínky“ text bodu 6. doplňuje () následující znění:

Při fakturaci bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a) zákona o DPH,

kdy je zhotovitel povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle

§ 29 zákona o DPH. Na vystaveném daňovém dokladu zhotovitel uvede cenu bez daně a

sdělení „daň odvede zákazník“. Na faktuře zhotovitel uvede kód CZ-CPA.

4. v čl. VII. — „Záruční doba a zodpovědnost za vady“ ruší text bodu 5. a nahrazuje novým

zněním:

5. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad na díle neprodleně, nejpozději do 3

pracovních dnů od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v co

nejkratším možném termínu, pokud to charakter vady a podmínky dovolí, nejpozději však do

5 pracovních dnů od ohlášení objednatelem, pokud se oba účastníci písemně nedohodnou

jinak. V případě, že zhotovitel v uvedené lhůtě nezapočné s odstraňováním vad na díle, či je

do 5 pracovních dnů neodstraní, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel zadá tyto práce třetí

osobě. Částku, kterou objednatel zaplatí za tyto práce třetí osobě, je zhotovitel povinen

uhradit objednateli do 14 kalendářních dnů poté, co k tomu bude vyzván.

5. text čl. X. — „Další ustanovení“ nahrazuje tímto zněním:

X.

Další ustanovení.

1. Zhotovitel se zavazuje k předložení bankovní garance na odstraňování následků nesplnění

jeho povinností sjednaných ve smlouvě ve formě bankovní záruky po celou dobu trvání

poskytnuté záruční lhůty ve výši minimálně 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun).

Bankovní záruka bude zhotovitelem předložena do 28. 04. 2017.

2. V případě nedodržení podmínky na předložení bankovní záruky je objednatel oprávněn vůči

zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši 3% z celkové ceny díla. Smluvní pokuta bude

zhotovitelem objednateli vyplacena do lS-ti dnů ode dne vzniku nároku na tuto smluvní

pokutu, s tím, že odpovědnost za vady v záruční lhůtě tímto zůstává nedotčena.

3. Zhotovitel se zavazuje k předložení bankovní garance na odstraňování případných následků

nesplnění jeho povinností sjednaných ve smlouvě ve formě bankovní záruky, po dobu trvání

jednoho roku od předání díla ve výši l 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých).

Stránka 2 z 3



Bankovní záruka bude zhotovitelem předložena do 28. 04. 2017. Text této bankovní garance

bude objednatelem předem odsouhlasen.

4. Pro případ, že zhotovitel V záruční době nesplní beze zbytku své povinnosti na odstraňování

případných vad, vyplývajících ze smlouvy, přestože vady byly objednatelem řádně

reklamovány, je objednatel oprávněn zajistit ná náklad zhotovitele odstranění vad třetí osobou

(čl. VII bod 5 smlouvy). Na náklady s tím spojené je oprávněn použít sjednanou bankovní

záruku.

5. V případě předložení bankovní záruky podle bodu 1. a 3. tohoto článku pozbývají platnost

ujednané body 10., 11., 12, 13. a 14. čl. VI. smlouvy.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran

obdrží dvě vyhotovení.

3. Ostatní ujednání uzavřené smlouvy zůstavají beze změn v platnosti.

IV. Doložka

platnosti právního úkonu podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb. (zákon o

obcích)

O uzavření tohoto dodatku rozhodla ze strany objednatele Ráda městského obvodu Svinov

usnesením č. 1314/RMOb—SVi/1418/80 ze dne 23. 01. 2017.

V Ostravě- Svinově, dne V Ostravě - Svinově, dne

za zhotovitele: za objednatele:

Ing. Petr Balšínek Ing. Helena Wieluchová

jednatel společnosti starostka

Stránka 3 z 3


